
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 13 марта 2017 года              № 279 

 

 

Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной 

функции по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 

трудового права в учреждениях и предприятиях, учредителем которых является 

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области 
 

 

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Законом Нижегородской области от 22 декабря 2015 года № 198-З «О порядке и 

условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 

права», Законом Нижегородской области от 3 февраля 2010 года № 9-З «Об охране 

труда в Нижегородской области», распоряжением Правительства Нижегородской 

области от 23 августа 2016 года № 1325-р «Об утверждении Методических 

рекомендаций и типовых форм документов по осуществлению ведомственного 

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права» администрация городского округа город 

Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент исполнения 

муниципальной функции по осуществлению ведомственного контроля за 

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 

содержащих нормы трудового права, в учреждениях и предприятиях, учредителем 

которых является администрация городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 



2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по осуществлению 

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в учреждениях и 

предприятиях, учредителем которых является администрация городского округа город 

Шахунья Нижегородской области (далее – рабочая группа). 

3. Руководителям учреждений и предприятий, учредителем которых является 

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области, 

обеспечивать необходимые условия для проведения мероприятий по ведомственному 

контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права. 

4. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области (А.А.Шляков) обеспечить опубликование настоящего 

постановления на официальном сайте администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области. 

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


